**E** Epaphrodite, qui porte des fruits.

Hébreu, passant.

Evodia, saisissant le Seigneur.

**P** Philippi, bec de lampes.

Pharisién, divisé.

Philippe, ouverture des mains, ou des lampes.

**S** Syntichen, discours, ou en grec σύνθετος, que nous pouvons traduire par cantilène.

**T** Thessalonique, se hâtant (ail. ἀπέτε) d'établir une ombre.

## AUX COLOSSIENS.

**A** Aristarque, montagne de l'ouvrage superflu.

## AD EPHESSIO ET AD PHILIPPENSES.

**B** Benjamin, filius dextera.

**C** Clemens, ecclesiastes, sive concionator.

**E** Epaphroditum, frugiferum.

Ebraeus, transitor.

Evodiam, apprehendentem Dominum.

**P** Philippenses, os lampadarium.

Phariseus, divisus.

Philippus, os manuum, sive lampadarium.

**S** Syntichen, loquula (a), sive σύνθετη, quam nos dicere possumus cantilena.

**T** Thessalonicanam, festinans (al. *festivitas*) umbram statuens.

## AD COLOSSENSES.

**A** Aristarchus, mons factura superflua.

(a) Sive σύνθετη, etc. Pro σύνθετη, *av* manuscripti legit adolescentia. Una prima manus posuerat adolescentia; sed remus. De adolescentia autem hec legi Epist. ad Sain. et Frat. Pet. LXXI: *Pro exortatione, σύνθετη, id est decantationem quadam, et meditationem Septuaginta tractulerunt. MARTIAN.*

## LIVRE SUR LES NOMS HEBREUX.

**N** Nymphe, appliquée à leur bouche.

**O** à Onésire, à celui qui est beau, ou qui répond.

**T** Tychicus, se taisant.

## AUX THESSALONICIENS.

**A** Achate, qui est mon frère, ou le Seigneur mon frère.

Athènes, ruinée dans le temps.

**S** Silvain, envoyé.

Satan, adversaire, ou transgresseur.

## AUX HÉBREUX.

**A** Abraham, père voyant la multitude.

Egypte, ténèbres, ou angoisses.

Aaron, montagne de la force.

Abel, deuil.

**B** Barach, foudroyant.

**N** Nymphan, applicitam ori corum.

**O** Onesimo, decoro, sive respondentis.

**T** Tychicus, tacens.

## AD THESSALONICENSES.

**A** Achaea, frater meus quis, sive frater meus Dominus.

Athenæ, in tempore dissipata.

**S** Silvanus, missus.

Satanas, adversarius, sive transgressor.

## AD HEBREOS.

**A** Abraham, pater videns multitudinem.

Egyptus, tenebra, sive angustie.

Aaron, mons fortitudinis.

Abel, luctus.

**B** Barach, fulgurans.

(a) *Etau, roboreus, etc.* Male in editis antea libris *Etau* vertitur *roboreus*, pro *roboreus*, sive *robustus*. *Etau* enim vertitur in *robustum*; *Etau* vero in *robustum*, sive *rufum*. Vide infra in Gracis Fragmentis vocem δρύνος; id est, *roboreus*. *MARTIAN.*

**M**  
Moïse, palpant, ou adoucissant.  
Melchisédech, roi juste.  
Manne, qu'est-ce que cela?

**N**  
Noé, repos, ou se reposant.

**R**  
Raab, faim, si la lettre du milieu est *ain* (רָאַב);  
choc, si cette lettre est *he* (רָאֵה); latitude, si  
cette lettre est *heth* (רָאֵה).

**S**  
Sabbat, repos.  
Salem, paix.  
Sara, princesse.  
Samson, leur soleil.  
Samuel, son nom est Dieu.  
Sion, pointe de roe.

## AD TIMOTHÉE, I.

**A**

Alexandre, soulageant l'angoisse des ténèbres.  
Adam, homme.

**M**  
Moses, palpans, vel leniens.  
Melchisédech, rex justus.  
Manna, quidnam est istud?

**N**  
Noe, requies, sive requiescens.

**R**  
Raah, si per *ain* medium litteram scribatur (רְאָה),  
famen significat; si per *he* (רְאֵה), impetum: si per  
*heth* (רְאֵה), latitudinem.

**S**  
Sabbatha, requies.  
Salem, paix.  
Sara, princeps.  
Samson, sol eorum.  
Samuel, nomen eius Deus.  
Sion, specula.

(a) *Gallia, transversa, Galatiem sexaginta legimus in Epistolis Paulini; Galliam non item.* A quo igitur hoc loco positum sit  
nomen *Gallia*, ab Origene, aut ab Hieronome, vel potius ab aliquo scriptore Gallo, divinatione lectorum permitto. **MARTIN.** — A  
quo positum habet sit nomen *Gallia*, quod numpamus in Paulini Epistolis legitime, pro *Galatia*, quod sapientia occurrit, Martinianus,  
homo Galus, divisionis Lectorum permittit. Nisi vero divinandum est, quando vetores Scripturae lectorum tradunt, in II ad  
Timoth. xv. 19, ubi vulgo habetur, Κρήτας τις Γαλάται, *Cretenses in Galatia*, Graeci quidam exemplaria legisse eti Γαλάται,  
in *Galliam*, Eusebii Hist. Eccles. lib. m, cap. 4: Κρήται πάντες τοις Γαλάταις στρατεύονται από την Ιταλίανα παραστατεῖ,  
*Cretenses* quidam missus in *Gallias*, *Ponti ipsius testimoniū declarantur*, atque illa quidam retinendam contendit Epiphanius in  
Histor. Abygorum, οὐδὲ της Γαλάται δικαίων πλανηθεῖται νομούσιον, εἰδὼν της Γαλάται: *Non in Galatia, ut quidam  
errato decepti putant, sed in Galilia.* Denique Theodoreus ipsum Γαλάτas nomen pro *Ponti* dicit recipiendum: Γαλάτas  
της Γαλάτas οὐτοις ξελάτas. Οὕτο γάρ παλαιότερο πέδη. Ούτος εἰ καὶ νῦν ἀντίστοιχον της τοῦ παλαιᾶς  
πετενῆτης, *Galatian Galias* ita *Pontas* appellentur; et enim et oīm vocabularior, et nunc quoque, qui exortis disciplulis  
indit sunt vocant. Vide Appendix priorem ad Internuntiū librum de Scriptoribus Ecclesiasticis cap. 10: *Cretenses in Galilia  
predicantur*, etc. (Ed. Migne.)

**G**  
Galatia, translation.  
Gaul, transportant.

**D**  
Diable, découlant, ou enfermé dans les cachots.

**E**  
Ephèse, sa volonté.  
Eve, calamité, ou vie, ou malheur à!